1

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

RESULTADO FINAL: EDITAL Nº 02/2022 – PROCESSO SELETIVO/ ANO LETIVO 2023
CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

A diretora da Escola Estadual de Educação Profissional, Kátia Romilda do Nascimento, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
referido Edital, que estabelece as normas para o ingresso dos(as) novos(as) estudantes na 1ª série do Ensino Médio Integrado à Educação
Profissional para o ano letivo de 2023, torna público o resultado FINAL do processo seletivo e convoca os(as) candidatos(as) classificados(as)
para a realização da matrícula nesta instituição.

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
REDE: PÚBLICA | CONCORRÊNCIA: AMPLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 KLÉCIA MAJORY OLIVEIRA SILVA 05/06/2007 9,56 CLASSIFICADO(A)

2 MARIA ISABEL FERREIRA DA SILVA 10/03/2008 9,43 CLASSIFICADO(A)

3 MARIA CLARA DA SILVA LOPES 22/06/2007 9,36 CLASSIFICADO(A)

4 FRANCISCA LUZIA BARBOSA RAQUEL 13/12/2007 9,22 CLASSIFICADO(A)

5 FRANCISCO THYEGO GOMES SILVA 07/07/2007 9,19 CLASSIFICADO(A)

6 ANA MIRELLA MARTINS DOS SANTOS 05/08/2007 9,05 CLASSIFICADO(A)

7 MARIA RAINARA FERREIRA DA COSTA 11/11/2007 8,85 CLASSIFICADO(A)

8 ANA DÉISE DA SILVA SOUSA 12/10/2007 8,82 CLASSIFICADO(A)

9 ADRIÂNGELA KELLY GOMES ALVES 08/04/2007 8,81 CLASSIFICADO(A)

10 MARIA EDUARDA ARAUJO DA ROCHA 14/11/2007 8,78 CLASSIFICADO(A)

11 ANA CECÍLIA CRUZ DE OLIVEIRA 28/01/2008 8,66 CLASSIFICADO(A)

12 LUIS FERNANDO GOMES JALES 11/08/2007 8,65 CLASSIFICADO(A)

13 MARIA DAYANE SOUSA ABREU 25/09/2007 8,64 CLASSIFICADO(A)

14 JOÃO VITOR MACHADO LIMA 11/02/2008 8,60 CLASSIFICADO(A)

15 MARIA GIOVANNA GALDINO BRITO 14/11/2007 8,59 CLASSIFICADO(A)

16 ANA BEATRIZ LOPES LIMA 31/05/2008 8,57 CLASSIFICADO(A)

17 FRANCISCA LAIANE SOUSA SILVA 15/10/2007 8,49 CLASSIFICADO(A)

18 CLARA LUDIMYLLA CRUZ ALMEIDA 18/07/2007 8,47 CLASSIFICADO(A)

19 LARA NELITA SAMPAIO ALVES 04/01/2008 8,46 CLASSIFICADO(A)

20 DAVI TEIXEIRA DE FREITAS 25/09/2006 8,42 CLASSIFICADO(A)

2

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

21 LARA CAVALCANTE DOS SANTOS 18/12/2007 8,42 CLASSIFICADO(A)

22 MARIA JORRANA SILVA PAULA 03/04/2007 8,40 CLASSIFICADO(A)

23 FRANCISCA EVILY GOMES DE SOUSA 25/10/2007 8,40 CLASSIFICADO(A)

24 CARLOS EDUARDO SOUSA MARTINS 22/09/2007 8,32 CLASSIFICADO(A)

25 FRANCISCO EDUARDO PINHO LIMA 27/04/2007 8,31 CLASSIFICADO(A)*

BANCO DE ESPERA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

26 AYRON LUCIANO INACIO PORTO 14/04/2008 8,28 BANCO DE ESPERA

27 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA DIAS 29/01/2008 8,27 BANCO DE ESPERA

28 ITALO EMANUEL GOMES CALDAS 19/12/2007 8,25 BANCO DE ESPERA

29 VINICIUS ANTONIO LIMA SOARES 07/06/2007 8,21 BANCO DE ESPERA

30 MARIA ERIVANDA ALVES PEREIRA 15/05/2007 8,18 BANCO DE ESPERA

31 THAYS FERREIRA CAVALCANTE 04/12/2007 8,17 BANCO DE ESPERA

32 FRANCISCO WILAMI ABREU SANTIAGO 19/05/2008 8,12 BANCO DE ESPERA

33 VILMARA LIMA FERREIRA 26/03/2008 8,11 BANCO DE ESPERA

34 FRANCISCA KAROL MOURA DA COSTA 01/10/2007 8,10 BANCO DE ESPERA

35 FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA ROCHA 18/08/2008 8,09 BANCO DE ESPERA

36 JÚLIA MARIA ALEXANDRE MENEZES 28/03/2008 8,04 BANCO DE ESPERA

37 MARIA VIRGINIA MARTINS TEIXEIRA 11/06/2008 8,00 BANCO DE ESPERA

38 CARLOS HENRIQUE LOPES SOUSA 01/03/2008 7,99 BANCO DE ESPERA

39 CARLOS EDUARDO TAVARES DE OLIVEIRA 18/02/2007 7,93 BANCO DE ESPERA

40 FRANCISCO DEVYD CASTRO DOS SANTOS 07/04/2006 7,92 BANCO DE ESPERA

41 ANTÔNIO CARLOS DOS SANTOS SILVA 26/11/2007 7,91 BANCO DE ESPERA

42 ANTONIO MAXSUEL SANTOS MARREIRO 22/07/2008 7,91 BANCO DE ESPERA

43 FRANCISCO WELISON COSTA ROCHA 08/10/2007 7,90 BANCO DE ESPERA

44 DÉBORA KETLIN TAVARES AMORIM 19/02/2008 7,88 BANCO DE ESPERA

45 CAIO VINICIUS FREITAS DA SILVA 05/06/2008 7,87 BANCO DE ESPERA

3

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

46 ANA VITÓRIA NUNES DA SILVA 07/05/2008 7,87 BANCO DE ESPERA

47 MARIA ALINE LIMA DE FREITAS 10/03/2008 7,83 BANCO DE ESPERA

48 MICAEL VICTOR SANTOS LOPES 23/05/2007 7,77 BANCO DE ESPERA

49 ANA LUÍZA DIAS DE OLIVEIRA 20/07/2006 7,75 BANCO DE ESPERA

50 LUIZ ALBERTO ALVES MORAIS 08/06/2007 7,74 BANCO DE ESPERA

51 WANDERSON ROCHA FERREIRA 23/10/2006 7,73 BANCO DE ESPERA

52 SAMILLY EMILLY ALVES ROCHA 26/06/2008 7,68 BANCO DE ESPERA

53 FRANCISCO WELLISON DA SILVA HOLANDA 18/08/2007 7,64 BANCO DE ESPERA

54 MARIANE TORRES DE SOUSA 11/11/2007 7,59 BANCO DE ESPERA

55 SAULLO EDUARDO PINHEIRO FELIPE 03/11/2008 7,58 BANCO DE ESPERA

56 PAMELA NICOLY MARREIRO DE ALMEIDA 26/11/2007 7,55 BANCO DE ESPERA

57 GEOVANNA RODRIGUES NASCIMENTO 24/03/2008 7,52 BANCO DE ESPERA

58 MARIA LUANA COSTA CARDOSO 14/02/2009 7,49 BANCO DE ESPERA

59 MARIA JÚLIA ALMEIDA CIRINO 05/02/2008 7,45 BANCO DE ESPERA

60 MARIA EDUARDA CAVALCANTE DE FREITAS 20/10/2007 7,44 BANCO DE ESPERA

61 MARIA EDUARDA PAULINO ROMEIRO 19/05/2006 7,38 BANCO DE ESPERA

62 RITA DE CÁSSIA ALMEIDA SOUSA 14/09/2007 7,35 BANCO DE ESPERA

63 IRON KASHMIR SOARES FERREIRA 08/05/2006 7,34 BANCO DE ESPERA

64 FRANCISCO HUMBERTO SERAFIM LOPES GOMES 03/05/2007 7,24 BANCO DE ESPERA

65 MARIA RAQUEL BARROSO FEITOSA 13/09/2007 7,13 BANCO DE ESPERA

66 TAYNARA AQUINO SANTOS 30/05/2007 7,12 BANCO DE ESPERA

67 FRANCISCO DAVI GOMES SIMÃO 24/02/2006 7,09 BANCO DE ESPERA

68 EMILLY VITÓRIA LUZ DOS REIS 11/04/2006 7,05 BANCO DE ESPERA

69 MARIA EVELYN SANTOS LEAL 15/01/2008 6,99 BANCO DE ESPERA

70 DAVID GABRIEL DA SILVA SOARES 30/11/2007 6,98 BANCO DE ESPERA

71 FRANCISCA BIANCA DA SILVA BARBOSA 07/02/2007 6,84 BANCO DE ESPERA

72 VICTOR JOAQUIM RODRIGUES MIRANDA 06/11/2006 6,81 BANCO DE ESPERA

73 FRANCISCO WESLEY TEIXEIRA COELHO 15/12/2006 6,80 BANCO DE ESPERA

74 GABRIEL WILLIAM DE OLIVEIRA MENDONÇA 05/08/2005 6,73 BANCO DE ESPERA

4

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

 ANA EVILANIA ADRIANO DA SILVA 06/11/2007  INDEFERIDA¹

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

* Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes, em conformidade com o subitem 3.4 “Caso as vagas das inscrições reservadas

às(aos) estudantes com deficiência não sejam todas preenchidas, as remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência
geral para as(os) estudantes oriundas(os) da escola pública e privada, considerando o disposto na Portaria de Matrícula nº 0929 /2022 GAB.”

¹ Ausência de documentação necessária para a efetivação da inscrição e análise de currículo, conforme o item 5.1.3 do referido edital.

Foi aplicado o critério de desempate, conforme previsto no subitem 8.1 do edital.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

5

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO
REDE: PÚBLICA | CONCORRÊNCIA: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 ARYANE PIMENTEL LEAL 06/08/2007 8,47 CLASSIFICADO(A)

2 MARIA LUCELENA VIANA GOMES 07/01/2008 8,28 CLASSIFICADO(A)

3 ARYEL ALVES AIRES 12/09/2007 7,89 CLASSIFICADO(A)

4 ANA VALERIA LIMA DA SILVA 23/10/2008 7,73 CLASSIFICADO(A)

5 MARIA HERLANNA FERREIRA DE ARAUJO 25/06/2008 7,67 CLASSIFICADO(A)

6 MARIA YASMIM BARBOSA GONDIM 23/12/2008 7,47 CLASSIFICADO(A)

7 MARCOS VINICIUS FREITAS DOS SANTOS 28/09/2007 7,31 CLASSIFICADO(A)

8 GUILHERME DE OLIVEIRA MESQUITA 08/11/2007 7,28 CLASSIFICADO(A)

9 FRANCISCO RODRIGO BARBOSA VIANA 21/05/2008 7,12 CLASSIFICADO(A)

10 JOSE HENRIQUE PONTES PAIVA 17/03/2008 7,03 CLASSIFICADO(A)

BANCO DE ESPERA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

11 INGRID VITORIA PAZ PEREIRA 31/10/2008 6,92 BANCO DE ESPERA

12 MARCUS VINICUS TEIXEIRA BRAGA 23/11/2006 6,79 BANCO DE ESPERA

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

6

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

REDE: PRIVADA | CONCORRÊNCIA: AMPLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 YUDE CASTRO GOMES 14/04/2008 9,58 CLASSIFICADO(A)

2 ARTHUR FONSECA CRUZ 13/03/2008 9,49 CLASSIFICADO(A)

3 ANA MARIA CARNEIRO GOMES 06/092007 9,00 CLASSIFICADO(A)

4 KAUÃ SILVA NOBRE 10/12/2007 8,80 CLASSIFICADO(A)

5 PEDRO HENRIQUE PIRES NUNES 22/09/2007 8,45 CLASSIFICADO(A)

6 JOSÉ HALAN SOARES SILVA 13/12/2007 8,36 CLASSIFICADO(A)

7 JOÃO FELIPE CUNHA UCHOA 15/07/2007 8,10 CLASSIFICADO(A)*

8 LUIZ EDUARDO ALVES CASTRO 21/022008 7,89 CLASSIFICADO(A)**

9 PAULA LISANIA RODRIGUES SILVA 24/06/2007 7,88 CLASSIFICADO(A)**

BANCO DE ESPERA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

10 ANA BEATRIZ SOUZA CARNEIRO 26/04/2008 7,70 BANCO DE ESPERA

_________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

* Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes, em conformidade com o subitem 3.4 “Caso as vagas das inscrições reservadas

às(aos) estudantes com deficiência não sejam todas preenchidas, as remanescentes serão preenchidas respeitando-se a classificação do grupo de concorrência
geral para as(os) estudantes oriundas(os) da escola pública e privada, considerando o disposto na Portaria de Matrícula nº 0929 /2022 GAB.”

** Candidato(a) classificado(a) dentro do número de vagas remanescentes destinadas aos estudantes da REDE PRIVADA do quadro de concorrência RESI-

DÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA.

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Os(As) estudantes que compõem o BANCO DE ESPERA poderão ser convocados(as) para efetivação da matrícula, conforme o surgimento de vagas rema-
nescentes.

7

CARIDADE
03/ JAN/ 2023

RESULTADO FINAL – CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

REDE: PRIVADA | CONCORRÊNCIA: RESIDÊNCIA NO TERRITÓRIO DA ESCOLA

ESTUDANTES CONVOCADOS(AS) PARA A REALIZAÇÃO DA MATRÍCULA

 NOME DO ESTUDANTE NASCIMENTO MF RESULTADO FINAL

1 LUIS ROBERTO RIBEIRO TAVARES 17/10/2007 8,70 CLASSIFICADO(A)

_____________________________________________________________________________________
OBSERVAÇÕES:

Os Pais/ Responsáveis dos(as)/pelos(as) estudantes CLASSIFICADOS(AS) deverão se dirigir à EEEP Francisco Paiva Tavares - Caridade/CE para participação
em Seminário sobre a EEEP, assinatura do termo de adesão e efetivação da matrícula no curso, conforme data e horário agendados no ato da inscrição. A
PRESENÇA DO(A) ESTUDANTE É OBRIGATÓRIA.

Vagas remanescentes realocadas para serem ocupadas por candidatos da REDE PRIVADA do quadro de concorrência AMPLA.